
 
 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 
CTEE04600R 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT)                                                                              Codice Fiscale 80027690876 
Tel 095 982284 /Fax 095 985309                                                                     e-mail ctee04600r@istruzione.it 
www.secondocircolobiancavilla.it 

 
- All’Albo 
- Agli atti 

- Al sito web di istituto 
C.I.G. Z7931B020A 
CUP:  D88H18000620007 
 
Oggetto: determina a contrarre per 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che il II CD Biancavilla deve procedere all’individuazione del fornitore della fornitura in oggetto per l'a.s. 
2020-21; 
VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la L 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della L 59/97;  
VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO il DLgs 50/2016 e succ. mm. e ii;  
VISTO il D. Lgs. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 recante “Disposizioni relative alla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4396 del 9 marzo 2018; 
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID 22750 del 01 luglio 2019; 
VISTO il Decreto prot. n. 2883/D2 del 29 novembre 2019 di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto 
PON FSE 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-64 – “Let’s play with Pinocchio”; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 10 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 
ACCERTATO che sono state rispettate le disposizioni di cui all’art. 26 cc.3 e 3bis della L.488/99 e ss.mm.ii. in quanto 
non erano attive, all’epoca dell’adozione della determina a contrarre, Convenzioni CONSIP che riguardassero servizi 
comparabili con quelli oggetti del contratto OVVERO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art 26 cc. 3 e 3 bis della 
L.488/99 e ss.mm.ii. in quanto pur essendo attive convenzioni CONSIP i quantitativi minimi richiesti di beni o servizi 
previsti dalla convenzione sono molto superiori al fabbisogno di questa istituzione scolastica OVVERO le 
caratteristiche qualitative del bene o del servizio identificati dall’amministrazione non soddisfano il fabbisogno di 
questa istituzione scolastica per la seguente motivazione OVVERO il ricorso alla convenzione si traduce non in un 
risparmio ma in un aumento di spesa; 
VISTO il preventivo prot. n. 1942 del 04/05/2021;  





 
 

 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 
CTEE04600R 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT)                                                                              Codice Fiscale 80027690876 
Tel 095 982284 /Fax 095 985309                                                                     e-mail ctee04600r@istruzione.it 
www.secondocircolobiancavilla.it 

 
ACQUISITI:  

a) Il DURC della ditta; 
b) Gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla 

quale sono dedicati; 
c) Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi: 
 

DETERMINA 
 

 di affidare la fornitura alla ditta Cartoleria Art. Ufficio di Castelli Alfio per un importo di €. 873,10  iva esclusa + €. 
192,08 iva al 22% e di impegnare la spesa al progetto/Attività  P02/07 tipo di spesa  02_01_002; 

 di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi di istruttoria; 

 di informare la ditta aggiudicatrice che: essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/10 e 
che sarà data immediata comunicazione alla Prefettura e alla ditta stessa della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità. 
 
 Il Direttore S.G.A. Il Dirigente Scolastico 
 (Rosalba Furnò)* (Benedetta Gennaro )* 
 *firmato omessa ai sensi *firmato omessa ai sensi 
 dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 


